[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 316 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública Municipal o asfaltamento ou o calçamento com bloquetes, em caráter de urgência, na rua João Cândido Ramos e em toda extensão do bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que a falta do calçamento na rua João Cândido Ramos, impede que o ônibus  passe por dentro do bairro. Desta forma os usuários do transporte coletivo têm que se deslocar para a única rua do bairro que é asfaltada e onde ocorre a disponibilização dos serviços de transporte coletivo, sendo que esta fica a beira da rodovia.

Sala das Sessões, 8 de Maio de 2014.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR